

Vibocold A/S

Holstebrovej 101, 8800 Viborg

CVR-nr. 71 38 39 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2023.

Janus Skak Olufsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vibocold A/S Holstebrovej 101 8800 Viborg
	CVR-nr.: 71 38 39 11
	Stiftet: 21. december 1982
	Hjemsted: Viborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 40. regnskabsår
Bestyrelse	Svend Bruno Simonsen, formand Per Nørhaven Bo Rigmond Sattrup Janus Skak Olufsen
Direktion	Lars Jørgensen, direktør
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

Hovedtal og nøgletal

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	67.573	63.602	55.848	62.097	70.505
Resultat før finansielle poster (EBIT)	7.680	5.954	444	3.246	8.819
Finansielle poster, netto	-937	-2.034	-688	268	-507
Årets resultat	5.284	3.042	-201	2.895	6.466
Balance:					
Balancesum	120.122	131.062	126.260	133.110	115.608
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.868	3.900	3.751	15.229	2.603
Egenkapital	49.422	47.138	44.096	46.797	49.902
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	4.209	-1.720	19.580	-4.025	17.681
Investeringsaktivitet	-6.422	-1.868	7	-7.733	1.752
Finansieringsaktivitet	1.929	5.559	-18.808	9.891	-19.737
Pengestrømme i alt	-284	1.970	779	-1.867	-304
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	100	95	96	105	108
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	41,1	36,0	34,9	35,2	43,2
Egenkapitalforrentning	10,9	6,7	-0,4	6,0	13,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg, montering og service af alt inden for køl, frys og varmeregulerede produkter til opbevaring af fødevarer i primært detail- og Horeca-segmenterne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2022, udviser et resultat på 5.284.189 kr. mod 3.042.344 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 49.422.345 kr.

Den forventede udvikling for 2022 er i forhold til en forbedring af omsætning og indtjening blevet indfriet. Ledelsen finder på den baggrund årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Set i lyset af den nuværende markedssituation med usikkerhed om udviklingen i detailhandlen forventes en mindre aktivitet og et reduceret resultat i 2023.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på, at selskabets produkter opfylder gældende miljøstandarder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	67.572.876	63.601.938
1 Personaleomkostninger	-53.791.525	-52.637.595
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.400.754	-4.215.860
Andre driftsomkostninger	-700.786	-794.578
Resultat før finansielle poster	7.679.811	5.953.905
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	83.251	1.700
Finansielle indtægter	433.955	167.941
2 Finansielle omkostninger	-1.453.925	-2.203.737
Resultat før skat	6.743.092	3.919.809
3 Skat af årets resultat	-1.458.903	-877.465
4 Årets resultat	5.284.189	3.042.344

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	33.307.039	33.142.855
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.675.481	10.510.104
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.982.520</u>	<u>43.652.959</u>
6 Deposita	239.923	221.971
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>239.923</u>	<u>221.971</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>45.222.443</u>	<u>43.874.930</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	241.604	99.676
Fremstillede varer og handelsvarer	37.895.851	40.010.377
Varebeholdninger i alt	<u>38.137.455</u>	<u>40.110.053</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.015.761	37.519.211
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.442.128	1.828.560
Tilgodehavende selskabsskat	0	112.535
Andre tilgodehavender	546.318	3.422.201
7 Periodeafgrænsningsposter	1.244.284	1.397.345
Tilgodehavender i alt	<u>34.248.491</u>	<u>44.279.852</u>
Værdipapirer	12.500	12.500
Værdipapirer i alt	<u>12.500</u>	<u>12.500</u>
Likvide beholdninger	2.500.914	2.784.758
Omsætningsaktiver i alt	<u>74.899.360</u>	<u>87.187.163</u>
Aktiver i alt	<u>120.121.803</u>	<u>131.062.093</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	43.422.345	42.138.156
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	49.422.345	47.138.156
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	4.405.000	4.235.000
Hensatte forpligtelser i alt	4.405.000	4.235.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	20.099.899	13.513.389
Leasingforpligtelser	1.683.487	2.123.499
Anden gæld	2.483.563	5.699.905
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.266.949	21.336.793
10 Kortfristet del af langfristet gæld	4.764.245	7.000.000
Gæld til pengeinstitutter	13.577.789	9.282.321
Modtagne forudbetalinger fra kunder	581.156	946.494
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.301.636	26.708.968
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	864.417
Selskabsskat	986.903	0
Anden gæld	6.815.780	13.549.944
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	42.027.509	58.352.144
Gældsforpligtelser i alt	66.294.458	79.688.937
Passiver i alt	120.121.803	131.062.093
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	2.000.000	42.095.812	0	44.095.812
Overført i henhold til resultatdisponering	<u>0</u>	<u>42.344</u>	<u>3.000.000</u>	<u>3.042.344</u>
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	42.138.156	3.000.000	47.138.156
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Overført i henhold til resultatdisponering	<u>0</u>	<u>1.284.189</u>	<u>4.000.000</u>	<u>5.284.189</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>43.422.345</u>	<u>4.000.000</u>	<u>49.422.345</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	5.284.189	3.042.344
14 Reguleringer	7.470.133	6.876.908
15 Ændring i driftskapital	-7.418.828	-9.137.411
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.335.494	781.841
Renteindbetalinger og lignende	517.206	169.641
Renteudbetalinger og lignende	-1.453.925	-2.203.737
Betalt selskabsskat	-189.465	-468.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.209.310	-1.720.255
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.868.421	-3.899.727
Salg af materielle anlægsaktiver	1.464.349	2.034.150
Køb af finansielle anlægsaktiver	-17.952	-2.746
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.422.024	-1.868.323
Optagelse af langfristet gæld	21.592.500	9.762.341
Afdrag på langfristet gæld	-20.959.098	-1.871.330
Betalt udbytte	-3.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	4.295.468	-2.332.254
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.928.870	5.558.757
Ændring i likvider	-283.844	1.970.179
Likvider primo	2.784.758	814.579
Likvider ultimo	2.500.914	2.784.758
Likvider		
Likvide beholdninger	2.500.914	2.784.758
Likvider ultimo	2.500.914	2.784.758

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	46.149.023	45.253.908
Pensioner	6.556.743	6.370.206
Andre omkostninger til social sikring	1.085.759	1.013.481
	<u>53.791.525</u>	<u>52.637.595</u>
Direktion og bestyrelse	<u>2.588.955</u>	<u>2.743.108</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>100</u>	<u>95</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	33.453
Andre finansielle omkostninger	1.453.925	2.170.284
	<u>1.453.925</u>	<u>2.203.737</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.288.903	355.465
Årets regulering af udskudt skat	170.000	522.000
	<u>1.458.903</u>	<u>877.465</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	1.284.189	42.344
Disponeret i alt	<u>5.284.189</u>	<u>3.042.344</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	45.034.668	34.960.517
Tilgang	1.669.754	6.198.667
Afgang	0	-7.092.159
Kostpris ultimo	46.704.422	34.067.025
Af- og nedskrivninger primo	11.891.813	24.450.413
Årets afskrivninger	1.505.570	3.616.016
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-5.674.885
Af- og nedskrivninger ultimo	13.397.383	22.391.544
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.307.039	11.675.481
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>2.330.393</u>

31/12 2022

31/12 2021

6. Deposita

Kostpris primo	221.971	219.225
Tilgang i årets løb	17.952	2.746
Kostpris ultimo	239.923	221.971
Regnskabsmæssig værdi ultimo	239.923	221.971

7. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt forsikring	434.477	362.428
Forudbetalte abonnementer	3.533	5.856
Forudbetalte it-licenser og -omkostninger	552.415	389.505
Øvrige periodeafgrænsningsposter	253.859	639.556
1.244.284	1.397.345	

Noter

8. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af:

- 3 aktier af 500.000 kr.
- 1 aktie af 150.000 kr.
- 3 aktier af 50.000 kr.
- 8 aktier af 25.000 kr.

Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	4.235.000	3.713.000
Udskudt skat af årets resultat	170.000	522.000
	<u>4.405.000</u>	<u>4.235.000</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	3.703.000	3.412.000
Omsætningsaktiver	702.000	823.000
	<u>4.405.000</u>	<u>4.235.000</u>

10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	20.917.899	818.000	20.099.899	16.612.000
Leasingforpligtelser	2.352.487	669.000	1.683.487	0
Anden gæld	5.760.808	3.277.245	2.483.563	2.273.000
	<u>29.031.194</u>	<u>4.764.245</u>	<u>24.266.949</u>	<u>18.885.000</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.918 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 31.866 tkr.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	tkr.
Varebeholdninger	38.137
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.825
Driftsmidler og inventar	9.299

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med samlede restleasingydelser på 6.076 tkr.

Selskabet har indgået aftale om muligt tilbagekøb af tidligere solgte produkter. Den maksimale tilbagekøbsgaranti udgår 263 tkr.

Selskabets bankforbindelser har på selskabets vegne udstedt garantier for 413 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i sambeskatning med B. B. S. Holding ApS, CVR-nr. 21 01 47 02, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Vibocold Holding ApS, Holstebrovej 101, 8800 Viborg	Hovedaktionær
B.B.S. Holding ApS, Koldingvej 207, 8800 Viborg	Ultimativ modervirksomhed
Svend Bruno Simonsen, Koldingvej 207, 8800 Viborg	Ultimativ hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL §98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for B.B.S. Holding ApS, Koldingvej 207, 8800 Viborg, CVR-nr. 21 01 47 02.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.121.586	3.983.662
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-47.075	-18.315
Finansielle indtægter	-517.206	-169.641
Finansielle omkostninger	1.453.925	2.203.737
Skat af årets resultat	1.458.903	877.465
	<u>7.470.133</u>	<u>6.876.908</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.972.598	-2.879.783
Ændring i tilgodehavender	9.918.826	-1.936.685
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-19.310.252	-4.320.943
	<u>-7.418.828</u>	<u>-9.137.411</u>

Svend Bruno Simonsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Svend Bruno Simonsen
Bestyrelsesformand
ID: 092dfd87-aedf-41e0-91b7-b743f11ebcce
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2023 kl.: 11:16:40
Underskrevet med MitID



Per Nørhaven

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Nørhaven
Bestyrelsesmedlem
ID: 287c5e21-ae91-4453-a648-2be23f1af3eb
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 22:27:52
Underskrevet med MitID



Bo Rigmond Sattrup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bo Rigmond Sattrup
Bestyrelsesmedlem
ID: 58557c16-2935-4612-a22c-e6f3aa7b6e1b
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 19:17:39
Underskrevet med MitID



Janus Skak Olufsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Janus Skak Olufsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 60d6e978-865b-43c9-bdc5-082b5c966af1
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 19:05:05
Underskrevet med MitID



Lars Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Jørgensen
Direktør
ID: faa49299-b27f-4742-b479-2637c43a1f39
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 19:06:08
Underskrevet med MitID



Bo Skårup Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bo Skårup Sørensen
Revisor
ID: 9409770e-2f73-4319-9de9-0202ce24114d
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2023 kl.: 11:25:22
Underskrevet med MitID



Janus Skak Olufsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Janus Skak Olufsen
Dirigent
ID: 60d6e978-865b-43c9-bdc5-082b5c966af1
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2023 kl.: 07:59:35
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.